23. (1) DE HIS QUE CONVENIUNT MERITIS MITTENTIUM PERSONARUM. .
(2) Inquirenda sunt ergo merita personarum, ut mittens aliquid 
de se dicat et de recipiente similiter, unde possit sibi benivolentiam 
comparare. (3) Nam si mittens aliqua dignitate vel 
professione gaudet, eam in salutatione cum debita humilitate 
tangat, ne videatur superbia tumefactus. (4) Et hoc fit per colorem 
qui licentia nominatur, ut: 'Bononiensis episcopus licet in 
dignus'; item: 'Divina miseratione vel permissione Bononiensis 
episcopus'; item: 'B. gramatice dictus doctor' vel: 'Humilis 
gramatice facultatis professor' vel: 'Minimus theologie professor' 
vel: 'Iuris canonici modicus propinator'. (5) Magistrum 
autem vel dominum se vocare non convenit, quia signum magne 
superbie notaretur. Unde caveant sibi iuriste ne in salutationibus 
dominos se appellent.

24. (1) QUIBUS CONVENIAT DICERE DEI GRATIA .
(2) Huius modi excusatione utuntur omnes ecclesiarum prelati,
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excepto domino apostolico qui numquam 'Dei gratia' de 
se dicit nec 'divina miseratione' vel 'permissione' utitur quando 
scribit, quia ponit quiddam aliud quod est magne humilitatis 
signum, scilicet 'servus servorum Dei', quod tractum est ab 
apostolo sic dicente: "Minimus apostolorum qui non sum dignus 
vocari apostolus". (3) Ad hanc similitudinem dicit prior Camaldulensis: 
'G. servus humilis Camaldulensium fratrum'.

25. (1) QUOS NON DECEAT DICERE DEI GRATIA'.
(2) Fungentes humili prelatione caveant in salutationibus suis 
de se dicere 'Dei gratia', ut abbas sancti Proculi vel archipresbiter 
sancti Iohannis in Persiceto (3) nec, cum eis scribitur, 
sunt dignitates eorum 'Dei gratia' honorande, quia 'Dei gratia' 
signum est sublimioris honoris. (4) Magni vero prelati, scribentes 
domino apostolico, numquam de se audent dicere 'Dei gratia' 
sed 'divina miseratione' vel alio humiliori signo utuntur; 
(5) sed inferioris gradus prelati possunt, tacita 'Dei gratia', dicere 
se 'in dignos' vel alio humilitatis nomine se signare, (6) ut: 
'I. abbas sancti Steffani licet indignus' vel: 'Sancti Proculi 
non suis meritis abbas' vel: 'Sancti Victoris prior humilis et
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devotus' vel: 'Insuficiens ecclesie sancti Salvatoris minister' 
vel: 'Archidiaconus ecclesie Bononiensis indignus'.

26. (1) QUE DIGNITAS LAICALIS DEBEAT DE SE DICERE DEI
GRATIA' ET QUE NON.
(2) Set utrum dignitatibus secularium personarum conveniat 
'Dei gratia' dubitatur. (3) Quidam approbant et utuntur causa 
blandiendi suis dominis et tirannis, ut: 'Rogerius Dei et regis 
gratia comes Fundanus', (4) sed hoc non videtur de ratione 
procedere, quia seculares dignitates possunt licite pecunia mediante 
adquiri, licet in ambitiosos lex ambitus sit inventa, sed 
in ecclesiasticis est crimen nimis abominabile, quam vis multi 
nostro tempore simoniçent. (5) Inter seculares itaque dignitates 
illa sola est 'Dei gratia' honoranda que recipit unctionem, sicut 
est imperialis dignitas vel regalis, ut: 'F. Dei gratia Romanorum 
imperator et semper agustus'; item: 'Philippus Dei gratia 
rex Gallorum'.